МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.01.2018 №СЭД-26-01-06-8

Ю проведении Всероссийских ^
проверочных работ и
Национальных исследований
качества образования в
общеобразовательных
организациях Пермского края в
2018 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 октября 2017 г. №1025 «О проведении
мониторинга качества образования», Положением о Министерстве образования
и науки Пермского края, утвержденным постановлением Правительства
Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п, календарным планом-графиком
проведения мероприятий региональной системы оценки качества образования
на территории Пермского края на 2017-2018 учебный год, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 7 сентября
2017 г. №СЭД-26-01-06-905,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в общеобразовательных организациях Пермского края
проведение мониторинга качества подготовки:

1.1. обучающихся 4 классов по учебному предмету «русский язык»
в форме проверочных работ 17 и 19 апреля 2018 года;

1.2. обучающихся 4 классов по учебному предмету «математика»
в форме проверочных работ 24 апреля 2018 года;

1.3. обучающихся 4 классов по учебному предмету «окружающий мир»
в форме проверочных работ 26 апреля 2018 года;

1.4. обучающихся 5 классов по учебному предмету «русский язык»
в форме проверочных работ 17 апреля 2018 года;

1.5. обучающихся 5 классов по учебному предмету «математика»
в форме проверочных работ 19 апреля 2018 года;

1.6. обучающихся 5 классов по учебному предмету «история» в форме
проверочных работ 24 апреля 2018 года;

СЭД-26-01-06-8 11.01.2018

1.7. обучающихся 5 классов по учебному предмету «биология» в форме
проверочных работ 26 апреля 2018 года;

1.8. обучающихся 6 классов по учебному предмету «математика»
в форме проверочных работ 18 апреля 2018 года в режиме апробации;

1.9. обучающихся 6 классов по учебному предмету «биология» в форме
проверочных работ 20 апреля 2018 года в режиме апробации;

1.10. обучающихся 6 классов по учебному предмету «русский язык»
в форме проверочных работ 25 апреля 2018 года в режиме апробации;

1.11. обучающихся 6 классов по учебному предмету «география»
в форме проверочных работ 27 апреля 2018 года в режиме апробации;

1.12. обучающихся 6 классов по учебному предмету «обществознание»
в форме проверочных работ 11 мая 2018 года в режиме апробации;

1.13. обучающихся 6 классов по учебному предмету «история» в форме
проверочных работ 15 мая 2018 года в режиме апробации;

1.14. обучающихся 11 классов по учебному предмету «иностранный
язык» в форме проверочных работ 20 марта 2018 года;

1.15. обучающихся 11 классов по учебному предмету «история» в форме
проверочных работ 21 марта 2018 года;

1.16. обучающихся 11 классов по учебному предмету «география»
в форме проверочных работ 3 апреля 2018 года в режиме апробации;

1.17. обучающихся 11 классов по учебному предмету «химия»
в форме проверочных работ 5 апреля 2018 года;

1.18. обучающихся 11 классов по учебному предмету «физика» в форме
проверочных работ 10 апреля 2018 года;

1.19. обучающихся 11 классов по учебному предмету «биология»
в форме проверочных работ 12 апреля 2018 года;

1.20. обучающихся 6 классов по учебному предмету «литература»
в форме национального исследования качества образования 10 апреля 2018 года
согласно федеральной выборке;

1.21. обучающихся 6 классов по учебному предмету «мировая
художественная культура» в форме национального исследования качества
образования 10 апреля 2018 года согласно федеральной выборке;

1.22. обучающихся 8 классов по учебному предмету «литература»
в форме национального исследования качества образования 12 апреля 2018 года
согласно федеральной выборке;

1.23. обучающихся 8 классов по учебному предмету «мировая
художественная культура» в форме национального исследования качества
образования 12 апреля 2018 года согласно федеральной выборке;

1.24. обучающихся 7 классов по учебному предмету «география»
в форме национального исследования качества образования 16 октября 2018
года согласно федеральной выборке;

1.25. обучающихся 10 классов по учебному предмету «география»
в форме национального исследования качества образования 18 октября 2018
года согласно федеральной выборке.

2. Назначить региональным координатором проведения Всероссийских
проверочных работ на территории Пермского края начальника управления
общего образования Министерства образования и науки Пермского края
Калинчикову Л.Н.

3. Отделу оценки качества образования Государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования Пермского края» обеспечить организационно-
технологическое и информационное сопровождение проведения Всероссийских
проверочных работ на территории Пермского края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С.

Министр uffsdh^ Р.А. Кассина